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ce-Büyükçekmec© Gölleri Arası Kıyı
Kullanımı» Kıyılarda GIS Uygulama-
ları, Antalya Yeraltı Suyu, Kumluca
Yeraltı Suyu, Çanakkale Boğşzı
Metal Dağılımı, B Anadolu Kıyıları
Uydu Görüntüsü» Ege Dantel Kıta
Sahanlığı, Deniz Düzeyi Değişimleri
ve Tsunamiler başlıkları ile sunul-
muştur.

Kıyı çizgileri toplam uzunluğu
8330 km'yî bulan Anadolu-Trakya
coğrafyasında meslekiçi araştırma-
lar ve uygulamalara ilişkin bildiriler
sınırlı sayıda olmanın ötesinde, spe-
sifik alanlara ve konulara ilişkindir.
Özellikle kıta sahanlığı, kıyı-önü, ki«
yı-yüzeyî ve kıyı-ardı kuşaklarının
hidrodinamik süreçlerin yoğun öl-
çüde geliştiği alanlar olduğu gerçe-
ği gözönüne alındığında, bildiri sayı-
sının ve katılımın düşük olduğu göz-
lenmiştir, Dahası, gerek akademik,

gerekse de uygulamacı kuruluşların
ortaklaşa çalışmalara girişmedikle-
rinin vurgulanması gerekir« Bu görü-
nüm bizi gerek KAY Ulusal Komite-
si ile akademik ve mesleki tüzel ki-
şiliklerin gerektiği düzeyde ilişki
kuramadıkları, gerekse de uygula-
macı-yasaî sorumlu kuruluşların (bi-
reysel uğraşılar ve katkılar dışında)
konuya çok yakın bakmadıkları so-
nucuna taşımaktadır. Değişik yöre-
lerde gelişebilen eş«türden kıyısal
süreçlerin birlikte işlenebileceği bir
veri bankası oluşturuiabilmesinin
maddi koşulları da bu nedenle ger-
çeklenemiyor olsa gerektir, Konfe-
rans sürecinde bu türden sorunların
ağırlıkla işlenernemiş olmasının
olası bir diğer nedeni de olasılıkla
Konferans duyurusunun yeterince
yapılamayışıdır. Bildiri sunanlar açı-
sından ise, bireylerin kendi bildirile-

rini sunmaları ertesinde, çoğunlukla
konuları ile ilintili öteki çalışmaları
iztemeksizîn, Konferans'tan ayrıl-
maları bir olumsuzluk olmuştur.

Konftrans fa bir bütün olarak
bakıldığında; denizlerdeki kirlilik ar-
tışını önleyici uluslararası sözleşme-
lerin yaptırıma ilişkin maddelerinin
yetersiz olması sonucunda işlevsel
olamadıkları; özellikle Akdeniz v©
Boğazlardaki deniz trafiği çok yo-
ğun olmasına karşın» ülkemizin ula-
şım ve taşımacılık alanlarında de-
nizlere yeterince ilgi göstermediği
ve kıyı alanlarının değişik çrkar-bas-
kı gruplarınca değişik taleplere (ya-
pılaşma, arazi kullabımı, atıteu de-
şarjı, kum v© mâden işletmeciliği) ko-
nu olması sonucunda kirlilik ve sîitas*
yon süreçleri etkisinde kaldığı konu-
larına göndermelerde bulunulmuştur,
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Türk Seramik Derneği tarafın-
dan 1İ92 yılından beri her iki sene-
de bir düzenlenmekte olan Seramik
Kongrelerimin 4,fsü 22-25 Eylül
19İ8 tarihleri arasında Eskişehir
Anadolu Üniversitesi'nde yapılmış,
Kongre'd© 130*un üzerinde bildiri
sunulmuştur. Bildiriler "Geleneksel
Seramikler" ve "Yüksek Teknoloji
Seramikleri" olmak üzere iki ana
başlık altında toplanmıştır. Kong«
re'dô son gün de seramik sektörü-
nün genel sorunlarının tartışıldığı bir
panel düzenlenmiştir. Bîr çok bilim
disiplinin bir arada çalıştığı seramik
sektöründe jeoloji mühendisleri ola-
rak bizi daha yakından ilgilendiren
"Geleneksel" veya "Yapısal Sera-
mikler" adı verilen kil tabanlı doğal
hammaddelerden üretilen seramik-
lerdir, Tuğla, kiremit» yer v© duvar
karosu» sağlık gereçleri, masa s©ra*
mikleri v© pis su boruları bu grupta
yeralır. Ülkemiz seramik sektörünün
üretimi çok büyük ölçekte bu alan-
dadır va Türkiye, örneğin yer ve du-
var karosu üretiminde İtalya ve İs-
panyadan sonra Avrupa'da 3, ülke
olmuştur. Bu üretimde temel ham-
madde olarak killer (kaoiinit ve îliît),
dolgu maddesi olarak da kuvars ku-

mu* kalsit, dolomit ve eritici olarak
ise feldispatlar kullanılmaktadır* Ge-
rek bu hammaddelerin bulunması,
gerekse uygun oranlarda karıştırıla-
rak biçimlendirilmesi m pişirilmesi
süreçlerindi jeoloji mühendislerinin
yeri ve önemi yadsınamaz, Çünkü;
ısıl işlem karşısında çoğu silikat
olan bu doğal hammaddelerin dav-
ranışları ve oluşan bünyenin iç yapı-
sı ve bu yapıya bağlı özelliklerin
hepsi birer doğal Seramik olan kat-
ygçlan Inceltyen "Petrografi1' v© ka-
yaçları, hammaddeleri ve pişen
bünyeleri oluşturan mineralleri ince-
leyen mineral bilimi "Mineraloji11 ile
ortaya konabilir, Ancak ülkemizde
h©m fabrikalarda» hem de ülke dü-
zeyinde kil tabanlı seramiklerle ilgili
araştırma ve geliştirme çalışmaları
çok yetersizdir, Bîr çok Avrupa ül-
kesinde sadtce yapısal seramikler-
le ılgii! Ar-Ge çalışması yapan şnsf î~
tüter vardır. Sabit reçetelerle çalış-
ması öngörülen fabrikalarda sürekli
homojen malzeme teminindeki zor-
luklar üretimde kayıplara neden ol-
maktadır. Üretim sürecinde karşıla-
şılan sorunları çözmede salt* fabri-
kayı kurmuş olan firmanın teknik
yardımları ile yeğnilmektedir* Ayrıca
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artan üretim kapasitesin© paralel
olarak artan hammadde gereksini-
mi ve homojen malzeme temini için
alternatif hammaddelerin bulunup
geliştirilmesi çalışmaları da yapıl«
malıdır, Bu anlamda sektörde doğ-
ru istihdama, yani daha çok jeoloji
mühendisine İhtiyaç vardır. Kong-
re'de, bir çok meslek disiplininin bir
arada çalışmak zorunda olduğu bu
sektördeki dil ve anlam birliğinin
önemi de ortaya çıkmıştır. Termino-
lojinin Mineraloji» Petrografi bilim
dallarına ve artık gelişen bilgisayar
teknolojisi ve internet ile dünya dili
olan konuya ilişkin İngilizce termi-

noloji ile uyumlu olmasına özen
gösterilmelidir. Örneğin, ülkemizde
gelecekte Avrupa Birliği standartla-
rına uygun olması için pis su boru-
ları da pişirilerek üretilecektir. Genel
olarak "Stoneware" olarak adlandı-
rılan bu seramikler için "Geleneksel
Seramikler" yerine "Yapısal Sera-
mikler" üst başlığı daha uygun ola-
caktır. Killer genel olarak yerinde
veya taşınarak oluşmuş killer olarak
ikiye ayrılmaktadır, Bilindiği gibi, İn-
giltere'de yerinde oluşmuş olan
"China Clay"in teme! bileşeni kaolin
mineralidir. "Sedimanter" bir kil
olan, yani taşınarak oluşmuş "Ball

clay" ise daha ince taneli kaolin, illit
ve kil-dışı minerallerden oluşmuş-
tur, "China Clay" de, "Bali Clay" de
kil hammaddesidir. ABD'de de aynı
şekilde oluşmuş killere "Ball Clay"
adı verilmiştir. Seramik sektöründe
yerinde oluşmuş "Düvertepe Kaoli-
nine "Kaolin" denilerek killerden
ayrılmış, jeolojik ve mineralojik an-
lamda "Bali Clay" olan kaolin de
içeren "İstanbul ve Söğüt Killerr'ne
"Ki!" adı verilmiştir, Bu şekilde bir
adlama Mineraloji bilimiyle büyük
bir çelişki oluşturmaktadır.
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